
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-380 del 04/05/2018

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Convenzione  INTERCENT-
ER per la prestazione del servizio di pulizia, sanificazione, 
servizi  ausiliari  4.  Modifica  all’Ordinativo  Principale  di 
Fornitura  per  riduzione  del  servizio  pulizie  della  sede 
Arpae di Rimini- Via Settembrini 17/d.

Proposta n. PDTD-2018-241 del 22/03/2018

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Direzione Amministrativa

Dirigente proponente Dott.ssa Razzaboni Massimiliana

Responsabile del procedimento Razzaboni Massimiliana

Questo giorno 04 (quattro) maggio    2018 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore 

Amministrativo  ,  Dott.ssa  Razzaboni  Massimiliana,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 Direzione Amministrativa. Convenzione INTERCENT-ER per la prestazione del servizio di

pulizia, sanificazione, servizi ausiliari 4. Modifica all’Ordinativo Principale di Fornitura per

riduzione del servizio pulizie della sede Arpae di Rimini- Via Settembrini 17/d.

RICHIAMATE:
• D.D.G.  n.  127  del  22/12/2017  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2018-2020,

del Piano Investimenti 2018-2020, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2018,

del Budget generale e della Programmazione di Cassa per l'esercizio 2018."

• la D.D.G. n. 128 del 22/12/2017 “Direzione Amministrativa.  Area Bilancio e Controllo

Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità dei

budget di esercizio e investimenti per l'esercizio 2018."

• la  determinazione  n.  653  del  31/08/2016  “Direzione  amministrativa.  Adesione  a

Convenzione Intercent-ER per servizi di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 4 per le

sedi Arpae dell'Emilia-Romagna”;

PREMESSO:

- che con la  determinazione dirigenziale  n.  653 del 31/08/2016 sopra richiamata,  come  da

Convenzione Intercent-ER, è stata prevista la possibilità,  nel corso della durata dei singoli

contratti, di emettere Ordinativi di Fornitura Aggiuntivi per integrazioni/variazioni relative ai

canoni del servizio di pulizie e lavaggio vetreria oggetto della Convenzione per tutte le sedi

Arpae indicate nei Piani Dettagliati degli Interventi; 

-  che  in  attuazione  dell'Ordinativo  di  Fornitura  PGDG/2016/5803  del  31/08/2016,   (CIG

67885210C0),   è stato attivato il servizio di pulizia e i servizi ausiliari/complementari per la

sede Arpae di Rimini,  di Via Settembrini 17/d (codice edificio IC0008_020);

-   che per esigenze organizzative si è reso necessario modificare il servizio di pulizie della sede

Arpae di Rimini; 

– che, in data 23/11/2017, è stata inoltrata una mail, direttamente dalla Sezione di  Rimini, al

Consorzio  Nazionale  Servizi  Società  Cooperativa  (CNS)  per  una  richiesta  di  sopralluogo

finalizzata  alla  modifica della superficie  di  una parte  del secondo piano della sede di Via

Settembrini 17/d non più utilizzato;

- che in data 11 dicembre 2017 è stato effetuato il sopralluogo;

VISTA:

-  l’analisi economica del CNS- Consorzio Nazionale Servizi, agli atti dell’Area Acquisizione

Beni e Servizi, comunicata per e-mail in data 13/02/2018, per riduzione  del  servizio di pulizia a



seguito di chiusura di una parte dei locali del secondo piano, per circa 350 mq, con conseguente

riduzione del canone  mensile pari ad  Euro/mese 431,34 (Iva esclusa) a decorrere dal 01/01/2018

fino al 31/08/2019 (data scadenza contratto);

ACQUISITO:

– il parere favorevole del  Direttore della Sezione Arpae Di Rimini, il Dr. Mauro Stambazzi;

RITENUTO:

-  di procedere, per tutto quanto sopra esposto, in relazione all'Ordinativo Principale di Fornitura

PGDG/2016/5803 del 31/08/2016 (CIG 67885210C0) relativo alla  “Convenzione INTERCENT-

ER per la prestazione del servizio di pulizia, sanificazione, servizi ausiliari 4”,  alla riduzione del

servizio di pulizia  per la sede Arpae della  Sezione di Rimini,  avente ad oggetto  la  seguente

disposizione:

a) immobile di Via  Settembrini 17/d- Rimini (cod. edificio IC0008_020)  riduzione  del  servizio

di pulizia per chiusura di una parte dei locali del secondo piano per circa 350 mq con conseguente

riduzione del canone  mensile pari ad  Euro/mese 431,34 (Iva esclusa) a decorrere dal 01/01/2018

fino al 31/08/2019 (data scadenza contratto) ;

ATTESTATA: 

-  la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO 

- che responsabile del procedimento è la dr.ssa Massimiliana Razzaboni, Direttore Amministrativo

di Arpae;

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Area Bilancio e Controllo economico,

Dr. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di  procedere,  in  relazione  all'Ordinativo  Principale  di  Fornitura  PGDG/2016/5803  del

31/08/2016  (CIG  67885210C0)  relativo  alla  “Convenzione  INTERCENT-ER  per  la

prestazione  del  servizio  di  pulizia,  sanificazione,  servizi  ausiliari  4”,  alla  riduzione  del

servizio di pulizia per la sede Arpae della Sezione di Rimini , avente ad oggetto  la seguente

disposizione:

a) immobile di Via  Settembrini 17/d- Rimini (cod. edificio IC0008_020)  riduzione  del

canone mensile per chiusura di una parte dei locali del secondo piano per circa 350 mq con

conseguente  riduzione  del  canone   mensile  pari  ad   Euro/mese  431,34  (Iva  esclusa)  a

decorrere dal 01/01/2018 fino al 31/08/2019 (data scadenza contratto) ;

2.   di dare atto che per effetto  del presente provvedimento si determina la seguente variazione

sui costi  aventi natura di “servizi di pulizia” di cui alla determina n. 653 del 31/08/2016:



- per il centro di costo della Sezione Provinciale di Rimini risparmio di € 10.524,70 (Iva

Inclusa) a decorrere dal 01/01/2018 fino al 31/08/2019 a carico del bilancio annuale e

conto economico preventivo pluriennale degli esercizi 2018-2019.

                                Il Direttore Amministrativo            

                                        (Dr.ssa Massimiliana Razzaboni)



N. Proposta:   PDTD-2018-241   del    22/03/2018

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:   Direzione Amministrativa.  Convenzione INTERCENT-ER per la 
prestazione del servizio di pulizia,  sanificazione, servizi  ausiliari  4. 
Modifica  all’Ordinativo  Principale  di  Fornitura  per  riduzione  del 
servizio pulizie della sede Arpae di Rimini- Via Settembrini 17/d.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  27/03/2018
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


